CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

Rua Humaitá. 1167 — Centro- PABX (19) 3885-7700
CEP. 13339-140 — Indaiatuba — SP

PROJETO DE LEI Nº /2020

"Denomina Amadeo Thomazeto o Centro Esportivo do Videiras”.

Nilson Alcides Gaspar, Prefeito do Município de Indaiatuba, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de Amadeo Thomazeto o Centro Esportivo do Videiras,
localizado à Estr. Mun. José Boldrini, 4452

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, aos 2/7 de novembro de 2020

Vereador

VEREADOR MASSÃO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

JUSTIFICATIVA

Amadeo Thomazeto nasceu em Jundiaí -SP e mudou-se para Indaiatuba em 1969,

permanecendo até 1983, quando faleceu. Era casado com Domingas Carbonari com

quem teve sete filhos. Foi agricultor e vinicultor.

Em 1986 a família dele comprou uma gleba de terra no Videiras, doando, posteriormente

parte da mesma a comunidade, onde foi construída uma escola, a associação de

moradores de bairro e a Igreja São José.

A ideia de nomear o Centro Esportivo com o nome do sr. Amadeo é uma forma de prestar

uma justa homenagem.

Plenário Joab Pucinelli, aos 27 de novembro de 2020

Vereador

VEREADOR MASSÃO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

Rua Humaitá. 1167 — Centro- PABX (19) 3885-7700
CEP. 13339-140 — Indaiatuba — SP

- S Yo Fig a

Oficio / MK / 075 / 2020

Indaiatuba, 20 de outubro de 2020

A Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

Encaminho a Vossa Senhoria, solicitação para o aval dessa conceituada superintendência,

no sentido de nomear o Centro Esportivo do Videiras, localizado à Estr. Mun. José Boldrini,
4452 com o nome do senhor Amadeo Thomazeto como se verifica do questionário em

anexo. Dessa forma, por ser uma justa homenagem, solicito a apreciação dessa
Superintendência,

Certo de sua compreensão e de seu apoio irrestrito, antecipadamente agradeço.

Atenciosamente,

Vereador

VEREADOR MASSÃO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

BANCO DE DADOS BIOGRÁFICOS

Questionário de Coleta de Dados

.« Nome: AMADEO THOMAZETO

. Data e local de óbito (cidade, estado ou similar/país): VINHEDO-SP

« Local de nascimento (cidade, estado ou similar/país): JUNDIAI-SP

- Profissão: AGRICULTOR

. Período de residência em Indaiatuba: DE 1969 a 1983

« Escolaridade: PRIMARIO

. Estado Civil: CASADO

. Nome do cônjuge: DOMINGAS CARBONARI THOMAZETO

. Nome dos Filhos: ARTEMIO; FAUSTINO; NADIR; MARIA; JAYME |;

ATALIBA; MARIA APARECIDA.

. Atividades profissionais exercidas (incluindo locais onde as exerceu e em

destacou): VINICULTURA

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP —

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

VEREADOR MASSAO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

VEREADOR MASSAO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

VEREADOR MASSAO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

VEREADOR MASSAO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

VEREADOR MASSAO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

VEREADOR MASSAO KANESAKI

FONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

dE

Ladleatore e Grovanna Temasetto

“vindo Ymadio, José Italia, Domingas, e Nearia.

o Laloalore, Giovanna, € Gilio, Nº PISDIO
Na frente: Evarúto, Irarandio

  bas ec

varisto, Sperandio, Gilio, Amadio e José

Marcos, Salvatore, € Marcelino.

Familia Tomasetto. Atrás: E

Na Frente: Bondio, Giovanna,

E VEREADOR MASSÃO KANESAKI

ONE (19) 3885.7702 / 0800.770320 — Email: massao(a)camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020

Fundação Pró-Memória. de fddia
- Prefeitura Mina de data

Ofício 273/2020 EM

q To x

Indaiatuba, 24 de novembro de 2020

Not Oficio 7MK foreidndo «O am Je

De acordo com a “Resolução 04/2020, publicada em 12 de maio de 2020, 6
" Presidente “ad hoc” do Conselho Conselho Administrativo da Fundação Pró-Memória de
“Indaiatuba, Lauro Ratti Jr, analisou e aprovou, o pedido em nome do Sr. Amadeo.
Thomazeto para que o mesmo seja homenageado conforme Rae

z

Atenciosamente,

PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PROT-CMI 2731/2020
30/11/2020 - 10:23
PL 268/2020